


OZVĚNY 2 DRUHÝ DECH PRO BLÍZKÝ VÝCHOD /  Václav Bervida
3 S PREMIÉREM NA VENKOVĚ /  Le Monde
4 TREST SMRTI ZA BESTSELLER /  Newsweek, Der Spiegel, 

Panorama
4 KDO JE FREDERIK DE KLERK? /  Jeune Afrique
6 „GANGSTEfir Z ASUNCIÓNU /  Le Monde
7 DELFÍNI PRO PENTAGON /  The Economist
7 COMEBACK NA JAMAJCE /  Time, Newsweek
8 CHEMICKÁ SPOJKA /  Time
9 ZAMOŘENI ZA VLAST /  L'Espresso, Panorama 

12 MINIPRINC /  Epoca

DOBA 13 „TŘETÍ SVĚT“ V USA /  Newsweek
A SPOLEČNOST 16 ŠTĚSTÍ NA DOSAH RUKY /  Stern

31 PŘÍPAD UKRADENÉHO OBRAZU /  Time
37 PO TŘECH LETECH /  Pravda, Sovětskij Sojuz
44 ČTYŘI KŘÍŽKY BUDOUCÍHO KARLA TŘETÍHO /  Der Spiegel
52 TICHÁ KULTURNÍ REVOLUCE i  Za ruběžom
57 OSOBNÍ OCHRANA KONTRA OSOBNÍ PRESTIŽ /  Panorama

EKONOMIKA 18 ČEHO SE BOJÍME? /  Litěraturnaja gazeta 
20 NEJMLADŠÍ TYGR /  Die Zeit

O  DRUHÝ DECH PRO BLÍZKÝ 
^  VÝCHOD

Cesta Eduarda Ševardriadzeho 
do několika zemi v oblasti sužo
vané vleklou krizí je ve světě 
hodnocena jako výrazný projev 
nového myšleni v sovětské diplo
macii

VĚDA 20 MIKROPOČÍTAČ V ROLI INFORMÁTORA /  Eman Macoun
A TECHNIKA 22 BUDE OPRAVDU NEVIDITELNÝ?/ /  US. News and World 

Report, Time

SVĚTEM 11
28
32

STOLETÁ KRASAVICE /  Václav Mečíř 
NADĚJE JMÉNEM VIILA  EL SALVADOR / Geo 
TĚŽCE ZKOUŠENÝ SMARAGD / Grand Reportages, The 
Observer Magazine, Sunday Times

ZDRAVÍ 38 ÚHLAVNÍ NEPŘÍTEL, NEBO ELIXÍR ŽIVOTA? /  Time

KULTURA 26
40
42
58
58

SVĚTOVÉ KULTURNÍ DĚDICTVÍ /  Juraj Rácz 
MEDVĚD /  Première, Sciences et Avenir 
GOYA A JEHO SVĚT / Epoca, Panorama 
SLUŠNÍ LIDÉ VE SKLENĚNÝCH DOMECH /  Time 
SVĚT JE JEDNA VELKÁ BURZA /  Der Spiegel

HISTORIE 46 VLADIMIR ANEB ZASTAVENÝ LET /  Marina Vladyová

ARCHITEKTURA 54 
54

PYRAMIDA V LOUVRU /  Sciences et Avenir 
NOVÁ OPERA /  Time

HISTORIE 60 ÚNOS, KTERÝ SE NEZDAŘIL /  Vlastimil Vondrák

KŘÍŽEM 62 DIETA JESKYNNÍHO MUŽE /  Time
KRÁŽEM 63

63
NÁKUP S VIDEEM /  Newsweek 
JAK SE STÁT MÉDIEM /  Newsweek

V PŘÍŠTÍM KUPŘEDU ZPÁTKY К PŘÍRODĚ /  První část souboru článků
ČÍSLE o biotechnologiích •  ŽENY NA LEDĚ /  O nadšených hokejistkách •

ANDĚL V ĎÁBELSKÝCH HORÁCH /  Stolové hory, obří vodopád 
a „ztracený svět“ Guyanské vysočiny • CAMILLE CLAUDELOVÁ / 
Film o ženě a umělkyni •  RYTMUS PROSTUPUJE ŽIVOTEM /  Hu
dební rytmus nás zřejmě provází od stadia plodu •  OD OPOJENÍ 
SVOBODOU PO WATERLOO / První díl seriálu o dějinách Velké 
francouzské revoluce

NA OBÁLCE L strana: Na převážně zeleném irském ostrově žijí většinou rusovlasí 
lidé, jejichž osud je mnohdy více než komplikovaný (k článku 
na str. 32 až 36)

nevyvolalo takové pozdvižení ja
ko Satanské verše Salmana 
Rushdieho

11 STOLETÁ KRASAVICE 
Světoznámá „Eiffelovka“, zprvu 
odsuzovaná, dnes však neod
myslitelná doména Paříže, slaví 
kulaté jubileum


